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MILJØ- OG FØDEVAREMINISTEREN   
  

Ændring af lov om vandplanlægning og forskellige andre love (Inddra-

gelse af kommuner og vandråd i afgrænsning af vandløb i vandområde-

planer og kvalificering af udpegning af kunstige og stærkt modificerede 

vandløb.) (Okt I)  

  

Med lovforslaget bemyndiges miljø- og fødevareministeren til at fastsætte 

regler om inddragelse af kommuner og vandråd i et arbejde om afgrænsning 

af vandløb i vandområdeplanerne og om kvalificering af udpegningen af kun-

stige og stærkt modificerede vandløb. Lovforslaget er en opfølgning på afta-

len om en fødevare- og landbrugspakke mellem regeringen (Venstre), Dansk 

Folkeparti, Liberal Alliance og Det Konservative Folkeparti fra december 

2015.  
  

Lov om Miljø- og Fødevareklagenævnet (Sammenlægning af to klagein-

stanser på miljø- og fødevareområdet) (Okt II)  

  

Lovforslaget har bl.a. til formål at etablere Miljø- og Fødevareklagenævnet 

ved at sammenlægge to af Miljø- og Fødevareministeriets nuværende organi-

sationer og øverste klageinstanser til ét nyt uafhængigt nævn. Sammenlæg-

ningen skal modernisere, forenkle og ensarte Miljø- og Fødevareministeriets 

klagestruktur set i forhold til den sektorlovgivning, der ressortmæssigt henhø-

rer under Miljø- og Fødevareministeriet. Lovforslaget er en opfølgning på 

aftalen om et Danmark i bedre balance – bedre rammer for kommuner, borge-

re og virksomheder i hele landet mellem regeringen (Venstre), Socialdemo-

kratiet, Dansk Folkeparti og Det Konservative Folkeparti fra juni 2016.   
  

Ændring af lov om hold af heste (Ændring af opbindingsperiode for 

gruppeopstaldede heste, ændring af indretningsmæssige krav, ændring 

af krav om fold og adgang til fold samt indførelse af undtagelse fra krav 

om håndtering af visse heste) (Okt II)   
  

Formålet med lovforslaget er bl.a. at foretage en lempelse af indretnings-

mæssige krav, herunder om loftshøjde, boksstørrelser, rumfang og lys, samt 

ændre og præcisere en række andre regler vedrørende hold af heste under 

fortsat hensyntagen til at sikre dyrevelfærden for hestene.  
  

Ændring af lov om miljøbidrag og godtgørelse i forbindelse med ophug-

ning og skrotning af biler (Nedsættelse af miljøbidraget) (Nov I)   

  

Lovforslaget har til formål at nedsætte det miljøbidrag, som ejeren af en bil 

årligt opkræves via den lovpligtige ansvarsforsikring med henblik på at sikre 

balance mellem udgifter og indtægter i forbindelse med udbetaling af skrot-

ningsgodtgørelse for udtjente person- og varebiler.   
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Ændring af lov om kystbeskyttelse (Opfølgning på Kystanalysen) (Nov I)  
  

Lovforslaget har bl.a. til formål at forenkle lovens nuværende klagebestem-

melser. Klageadgangen samles således, at der kun kan klages over kommu-

nens endelige afgørelse. Lovforslaget vil desuden indeholde mindre justerin-

ger i den nuværende proces for kommunernes rolle som procesmyndighed for 

kystbeskyttelsesprojekter over længere strækninger.  
  

Ændring af lov om naturbeskyttelse (Nye muligheder for visse anlæg og 

indretninger på klitfredede arealer og inden for strandbeskyttelseslinjen 

samt inden for sø- og åbeskyttelseslinjen) (Nov I)   
  

Formålet med lovforslaget er at justere naturbeskyttelseslovens regler om 

strandbeskyttelse og klitfredning. Lovforslaget er en opfølgning på aftalen om 

et Danmark i bedre balance – bedre rammer for kommuner, borgere og virk-

somheder i hele landet mellem regeringen (Venstre), Socialdemokratiet, 

Dansk Folkeparti og Det Konservative Folkeparti fra juni 2016.   
  

Ændring af lov om beskyttelse af havmiljøet og lov om miljøbeskyttelse 

(Implementering af dele af Hong Kong-konventionen) (Dec I)   
  

Med lovforslaget tilvejebringes hjemmelsgrundlag til, at Danmark kan tiltræde 

Hong Kong-konventionen om sikker og miljømæssigt forsvarlig ophugning af 

skibe. Endvidere foreslås det at udvide havmiljølovens anvendelsesområde 

således, at skibsophugningsforordningens krav til skibe kan administreres 

efter loven.  
  

Ændring af lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug, lov om jord-

brugets anvendelse af gødning og om plantedække og lov om miljøbe-

skyttelse (Etablering af ny husdyrregulering som udmøntning af dele af 

fødevare- og landbrugspakken og implementering af VVM-

direktivændringer) (Dec I)   

  

Formålet med lovforslaget er at etablere en ny husdyrregulering, hvor miljø-

godkendelsen af husdyrbrug fremover deles op, så reguleringen af anlæg til 

husdyrproduktion og anvendelse af husdyrgødningen på arealerne adskilles. 

Ligeledes justeres harmonikravene, og der indføres en ny emissionsorienteret 

anlægsregulering med størst mulig brug af generelle regler med miljøkrav i 

stedet for konkrete vilkår i miljøgodkendelserne. Lovforslaget er en opfølgning 

på aftalen om en fødevare- og landbrugspakke mellem regeringen (Venstre), 

Dansk Folkeparti, Liberal Alliance og Det Konservative Folkeparti fra decem-

ber 2015.    
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Ændring af lov om miljøbeskyttelse (Kompenserende marine virkemidler 

ved etablering eller udvidelse af havbrug) (Dec I)   
  

Med lovforslaget tilvejebringes regler om, at der kan stilles vilkår om kompen-

serende marine virkemidler (f.eks. muslingeopdræt), når der gives godken-

delse til etablering eller udvidelse af havbrug. Vilkår om marine virkemidler vil 

kunne stilles, når havbruget ønskes placeret eller udvidet i et område, hvor en 

ansøgning ellers måtte afslås under henvisning til lovgivningen om vandplan-

lægning eller havstrategiloven. Lovforslaget er en opfølgning på aftalen om en 

fødevare- og landbrugspakke fra december 2015 samt aftalen om en vækst-

plan for dansk akvakultur fra juni 2016 begge mellem regeringen (Venstre), 

Dansk Folkeparti, Liberal Alliance og Det Konservative Folkeparti.  
  

Ændring af lov om hold af malkekvæg og afkom af malkekvæg (Midlerti-

dige lempelser af visse krav) (Feb II)   
  

Formålet med lovforslaget er at lempe enkelte af de krav, der følger af loven, i 
en midlertidig periode. Ændringerne gælder for så vidt angår brug af binde-
stalde og adgang til kobørster.  
  

Ændring af lov om skove (Lempelse af reglerne om fredskov) (Feb II)  
  

Formålet med lovforslaget er at indføre visse lempelser af reglerne om fred-

skov, bl.a. således at fredskovsarealer i større omfang vil kunne anvendes til 

at etablere f.eks. friluftsanlæg og børnehaver, ligesom skovene kan bidrage til 

omstillingen til vedvarende energi gennem øgede muligheder for opstilling af 

vindmøller i skovene.  
  

Ændring af lov om drift af landbrugsjorder (Permanent genopdyrknings-

ret) (Feb II)  
  

Lovforslaget har til formål at give en permanent ret til at genopdyrke land-

brugsarealer med henblik på at øge landmændenes incitament til at udlægge 

flere dyrkede arealer til naturformål. Lovforslaget indebærer, at den hidtidige 

begrænsning vedrørende retten til inden for 15 år at genopdyrke arealer, der 

er anmeldt til kommunalbestyrelsen som et fremtidigt halvkultur eller udyrket 

areal, ophæves, uanset at arealet efter udlægningen måtte komme til at op-

fylde kriterierne for beskyttelse efter naturbeskyttelseslovens § 3. Lovforslaget 

er en opfølgning på aftalen om en naturpakke mellem regeringen (Venstre), 

Dansk Folkeparti, Liberal Alliance og Det Konservative Folkeparti fra maj 

2016. 
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